
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@firgas.es

Dirección Postal

Plaza San Roque, 1
(35430) Firgas España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3727/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2022 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Firgas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ciudadano.firgas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de material y maquinaria deportiva para gimnasio.

Valor estimado del contrato 102.756,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.949,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.756,59 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35430) Firgas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://ciudadano.firgas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.474,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.984,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

F&H FITNESS EQUIPAMENTS,S.L.
NIF B12562328
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.474,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.318,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3727/2021
Fecha de Formalización 07/12/2022

Contrato

Contrato suministro equipamiento deportivo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73f05d76-c576-44d8-bd93-f0ab25efa024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/12/2022

Motivación

Motivación Las características y ventajas de la proposición de la adjudicataria determinantes de que haya sido
seleccionada la oferta de esta, con preferencia respecto de la que se presentó por los otros licitadores cuya ofertas fueron
admitidas, son las siguientes: Precio 83.474,83 € (70 puntos) y Plazo de garantía 12 meses PPT + 60 meses plazo
adicional ofertado (30 puntos). Total 100 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Firgas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.firgas.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96d311d5-cf75-4256-b431-1077fc7d3a59
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73f05d76-c576-44d8-bd93-f0ab25efa024
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73f05d76-c576-44d8-bd93-f0ab25efa024
https://www.firgas.es


Lugar

Sala reuniones Ayuntamiento de la Villa de Firgas.

Dirección Postal

Apertura documentación administrativa y si
procede oferta.

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 928625236
Fax 928616271
Correo Electrónico informatica@firgas.es

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35430) Firgas España

Contacto

Teléfono 928625236
Fax 928616271
Correo Electrónico alcaldia@firgas.es

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35430) Firgas España

Contacto

Teléfono 928625236
Fax 928616271
Correo Electrónico informatica@firgas.es

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35430) Firgas España

Presentación de recursos

Firgas
Sitio Web https://www.firgas.es

Arbitraje

Firgas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.firgas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2022 a las 01:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2022 a las 01:00
Observaciones: El horario de presentación publicado es horario peninsular (una hora menos en Canarias).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.firgas.es
https://www.firgas.es


Plaza San Roque, nº 1.
(35430) Firgas España

Fecha sujeta a cambios. Horario peninsular (una hora
menos en Canarias).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Menor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Aquellas ofertas que superen el presupuesto máximo de licitación quedarán excluidas.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4t7McYK1nfKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009968992 |  2022-723923 | Mon, 12 Dec 2022 15:26:50:400 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15929371053682541829724061249534797351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4t7McYK1nfKmq21uxhbaVQ%3D%3D

